

Barcelona



شب مهم بایرن

بوندس لیگا تقریباً از دست رفته؛ آیا مونیخی‌ها از اروپا هم حذف می‌شوند؟

دور برگشت مرحله یک‌هشتم پایانی لیگ قهرمانان اروپا از امشب آغاز می‌شود و تا هفته آینده هم ادامه خواهد یافت. امشب بایرن مونیخ و لاتزیو با داور اسلاوکو وینچیز از اسلوانی در ورزشگاه الیانس آرنا با هم بازی می‌کنند که دور رفت با پیروزی یک بر صفر لاتزیو به پایان رسید. وینچیز پیش‌تر یک بازی اروپایی بایرن را قضاوت کرده؛ تسلاوی یک بر یک مقابل ویرال در دور برگشت یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان ۲۲-۲۰۲۱ که به حذف بایرن منتهی شد. در بازی هم‌زمان تیم‌های رئال سوسیداد و پاری-سن ژرمن در حالی با قضاوت مایکل اولیسور از انگلیس در ورزشگاه رئال آرنا به مصاف هم می‌روند که دیدار رفت را تیم فرانسوی ۲ بر صفر برده است.



اگر امشب بایرن مونیخ نتواند شکست دیدار رفت را جبران کند، باز هم ممکن است توماس توخل اخراج نشود. توخل با مدیران باشگاه توافق کرده که مثل ژاوی در بارسلونا در پایان فصل از تیم جدا شود. مشکل مدیران این است که نمی‌دانند چه کسی را مری موقت کنند. سولسشائر گزینه اصلی است اما درباره او تردیدهایی وجود دارد. از طرفی دیگر در صورت حذف تیم از اروپا باز یک نکتان دچار ناامیدی می‌شوند و نسبت به تمدید قراردادشان مقاومت می‌کنند. افرادی مثل کیمیش و موسیلا همین حالا هم قصد تمدید ندارند و ترجیح می‌دهند به لالیگا یا لیگ برتر بروند. اگر جلوی ادامه اقتضای فعلی گرفته نشود، نگه داشتن ستاره‌ها سخت می‌شود. همین حالا بایرن در بوندس لیگا با لورکوزن ۱۰ امتیاز اختلاف دارد و قهرمانی دور از ذهن است.

لوتار ماتئوس، هرمان گرانلد را به عنوان مری موقت به بایرن پیشنهاد کرده که در مونیخ محبوب است. این مری ۶۹ ساله تاکنون سر مری تیم مهمی نبوده و تا سال ۲۰۲۱ در مینن باورن شغل دستیاری داشته است. ژاوی آلونسو همچنان اولویت بایرن است اما باشگاه امید زیادی به این انتقال ندارد چون لیورپول برای جانشینی کلپ شدیدا خواهان اوست. بایرن حالا گزینه جدید و جذاب دیگری در نظر دارد؛ آرنه اسلات. سر مری فاینورد که مری سال هلند در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ شد و به خاطر سبک پرس سنگین، انتقال‌ها و فوتبال جذابش محبوبیت زیادی دارد.

بایرن مونیخ ۷ بار آخری که در بازی رفت مرحله حذفی لیگ قهرمانان شکست خورده، از راهیابی به دور بعدی باز مانده است. این تیم در مجموع ۱۱ بار از ۱۴ بار در چنین شرایطی در مراحل حذفی از دور رقابت‌ها کنار رفته است. با این حال آنها ۲ بار که در بازی رفت مرحله یک‌هشتم نهایی شکست خوردند، صعود کردند؛ فصل ۰۷-۲۰۰۶ مقابل رئال مادرید بازی اول ۳ بر ۲ باختند و بازی برگشت ۲ بر ۲ مساوی کردند و با احتساب گل زده در خانه حریف صعود کردند. و ۱۲-۲۰۱۱ مقابل بازل (بازی اول را بایرن یک بر صفر باخت ولی بازی برگشت به پیروزی ۷ بر صفر رسید).

در آن سوی میدان لاتزیو را داریم که در ۱۲ مورد از ۱۳ موردی که دیدار رفت یک مرحله حذفی اروپایی را برده بود، موفق به صعود شده. این تیم فقط فصل ۱۸-۲۰۱۷ بود که دیدار رفت را ۴ بر ۳ از سالبورگ براد اما در بازی برگشت ۴ بر یک باخت و حذف شد. بایرن در ۲۱ فصل اخیر تنها یک بار در فصل ۱۹-۲۰۱۸ مقابل لیورپول (۳ بر یک در مجموع) در این مرحله حذف شد و در بقیه موارد به دور یک‌چهارم راه یافته است. لاتزیو هرگز در خاک آلمان برنده نبوده (۲ تساوی و ۲ شکست) از جمله شکست ۲۰۲۱ بر همین بایرن در سال ۲۰۲۱ که ۲۰ امتیاز امشب آنها برنده شوند پس از رئال مادرید (۲۰۱۸) دومین تیمی خواهند بود که رفت و برگشت بایرن را در یک فصل می‌برد.



در پاریس رابطه میان امپایه با سر مری اسپانیایی و مالک قطری شکر آب است. از وقتی که او به باشگاه اعلام کرده در پایان فصل از تیم جدا می‌شود، همه با او سرد شده‌اند. امپایه در ۴ بازی آخری‌اش جی در لیگ فرانسه فقط ۱۳۸ دقیقه بازی کرده است. توجیه لوئیس اثریکه این است که می‌خواهد تیم را به نیودن این بازیکن عادت بدهد چون فصل آینده او را در اختیار ندارد. کمتر مری‌ای را در سراسر جهان می‌توانید پیدا کنید که از چنین تفرقی حمایت کند مگر آنکه زور ناصر الخلیفی بالای سرش باشد. الخلیفی پیش از این هم وقتی در این ریبو حاضر نشد قراردادش را تمدید کند، یک نیم فصل کامل او را به سکوفا فرستاد تا این فرانسوی که قصد داشت رایگان به یوونتوس برود، تنبیه شود. پاری سن ژرمن ۲۰ بازی است که در همه رقابت‌ها شکست نخورده است. با توجه به پیروزی ۲ بر صفر دیدار رفت، بازی امشب هم احتمالاً سلامت به پایان خواهد رسید و پاریس نیاز ۹۰ دقیقه‌ای به امپایه نخواهد داشت.

این نخستین بازی خانگی رئال سوسیداد در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا بعد از فوریه ۲۰۰۴ خواهد بود. آنها ۲۰ سال پیش در مرحله یک‌هشتم نهایی نیز مقابل لیون حریف فرانسوی بازی کردند و با باخت ۳ بر صفر در مجموع حذف شدند. پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا مقابل تیم‌های اسپانیایی فقط ۲ بار از ۱۲ بازی خارج از خانه خود کسب کرده است (۳ تساوی و ۷ شکست) و در ۸ بازی آخر در خاک این کشور شکست خورده (یک برد و یک تساوی). آنها در مجموع در هیچ یک از این ۱۲ بازی گلین شیت نکرده‌اند و به‌طور میانگین ۲.۳ گل در هر بازی خورده‌اند (در مجموع ۲۸ گل).

سوسیداد در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا فقط ۳۷ دقیقه از حریفان عقب بوده و تاکنون در هیچ یک از بازی‌های خانگی خود عقب نمانده است. فقط رئال مادرید (۲۶ دقیقه) و آرسنال (۲۹ دقیقه) دقایقی کمتر از رئال در این فصل در بازی‌های خانگی از حریفان عقب افتاده‌اند.

۲ امتیاز و ۲ ستاره پدید

در هفته‌ای که رئال و خیرونا امتیاز از دست دادند، بارسا نتوانست اختلاف با صدر جدول را کم کند

بازی در سن مامس اصلاً راحت نیست. بلبلیتوی این فصل والورده یک تیم شاخ در اسپانیا محسوب می‌شود. نمونه‌اش پیروزی ۴ بر ۲ مقابل بارسلونا و برد ۴ بر صفر (رفت و برگشت) بر اتلتیکو در جام حذفی و راهیابی به فینال است. بنابراین وقتی بارسلونا در ورزشگاه اتلتیکو مساوی بدون گل می‌گیرد، یعنی کار شاخی کرده. از لحاظ نتیجه این تساوی نتیجه بدی

جانشین ژاوی

در حال حاضر دکو به عنوان مدیر ورزشی بارسا دنبال سرمربی آینده است. او اعتقادی به هانسی فلیک ندارد. مری مورد علاقه دکو یکی همزای سابقش و سرمربی فعلی پورتو سرچیو کونسیسانو و دیگری لوئیس انریکه است. انریکه که دوران طلایی را با نسل بازمانده گواردیولا در بارسا طی کرده بود، در جای دیگری موفقیتش را تکرار نکرد. او اکنون سرمربی پاری سن ژرمن و بله قربان گوی ناصر الخلیفی است. مالک قطری باشگاه فرانسوی به او دستور داده که امپایه را نیمکت نشین کند تا این ستاره به خاطر تمدید نکردن قراردادش تنبیه شود. دی‌زربی هم ۲ سال با برایتون قرارداد دارد و رقم فسخ قرارداد ۱۵ میلیون یورویی‌اش مانع انتقال او به باراست.

- تعداد بازی‌های بدون شکست بارسلونا در ایالت باسک به ۱۵ مسابقه رسیده؛ ۱۱ برد و ۴ تساوی. آخرین بار در اگوست ۲۰۱۹ مقابل بلبلیانو در این ایالت باخته بودند (یک بر صفر).
- تعداد بازی‌های بدون شکست بیلیا اتلتیک در لالیگا هم به ۱۳ مسابقه رسیده؛ ۱۰ پیروزی و ۳ تساوی.
- بیلیانو نتوانست به رکورد خودش در سال ۱۹۸۳ برسد و در ۷ پیروزی خانگی متوالی متوقف ماند.
- رکورد بی شکستی بارسا در بازی‌های خارج از خانه این فصل بهبود یافت و به ۱۳ مسابقه خارج از خانه رسید؛ ۷ برد و ۶ تساوی. آنها در ۴ بازی قبلی خود را در لالیگا به عنوان میهمان برده بودند و نتوانستند به رکورد ۶ برد بیلیا فوریه ۲۰۲۳ برسند.

خط هافبک

با آسیب دیدگی پدري و دی‌یونگ و مصدومیت طولانی گاوی حالا هر ۳ گزینه اصلی خط هافبک خارج از دسترس هستند. کریستین که مدافع میانی است، مدتی است در پست هافبک دفاعی بازی می‌کند و جای خود را در قلب دفاع به بازیکنی گمنام به نام کوبارسی داده است. گوندوگان، فرمین لوس، سرخی روبرتو و رومو گزینه‌های خط هافبک هستند، آنها را با خط هافبک رئال مادرید مقایسه کنید؛ کروس، مودریچ، بلینگام، شوامنی، والورده، کاماوینگا و سبایوس.

نارضایتی کارشناسان

غیر از نتیجه، بارسا مقابل اتلتیک خوب هم بازی نکرد، این را سرمربی تیم می‌گوید: «خوب حمله نکردیم و تنها نکته مثبت این است که خوب دفاع کردیم. بازی خوبی انجام ندادیم. امروز باید یک قدم جلو می‌رفتیم». ژاوی گفت که سوگوار ۲ مصدوم این مسابقه چند وقت است. کارشناسان و هواداران هم همچنان از سبک بازی تیم ناراضی‌اند. سرچی سول، خبرنگار بارسلونایی گفت: «بازی امروز بی‌احترامی به هواداران بارسلونا بود». نظر لوزانو درباره تیم هم این بود: «تیمی بدون روحیه و ته‌اجمی، آنها در وقت‌های تلف شده بازی نکردند و برای گلزنی هم تلاشی دیده نشد. انگار نتاوی تساوی بدون گل نتیجه خوبی در جدال لیگ بود». خیمنس از نشریه اسپریت کاتالونیا هم نوشت: «نحوه مدیریت بازی در دقایق پایانی چه شرم آور بود! به نظر می‌رسد بارسلونا تساوی را پذیرفته و تلاشی برای رسیدن به گل در دقایق تلف شده نمی‌کرد. ما لیاقت قهرمانی نداریم.»

سلطان کارت

ژاوی معترض‌ترین مری لالیگا شد. با دریافت کارت زرد مقابل بلبلیانو، ژاوی هر ناندز در دیدار هفته آینده مقابل مایورکا محروم است و اجازه همراهی تیمش را ندارد. او از زمان انتصابش به عنوان سرمربی بارسا، ۱۵ کارت زرد دریافت کرده، پیشتر از همه مریبان لالیگا. اگر خودش در یک بازی کارت بگیرد، برادرش را به جان داوری می‌اندازد تا اعتراض کند و اخطار بگیرد.



اسباب بازی همشهری

منچستر یونایتد دیگر تیم اول شهر خودش نیست

منچستر یونایتد به یک جوک شبیه شده یا به قول روی کین، کاپیتان اسبق من یونایتد، این تیم به اسباب بازی منچستر سیتی تبدیل شده است. گواردیولا پس از پیروزی ۳ بر یک در دربی منچستر به حریف طعنه زده و گفت: «یونایتد برای وقت کشی آمده بود، نه پیروزی». هواداران از این جمله خجالت کشیده‌اند اما سرمربی نه‌تنها در واکنش به انتقادات و نمایش ضعف تیمش گفت: «یونایتد رو به پیشرفت است.» وقتی به تعداد شوت‌های منچستر سیتی (۲۷) نگاه می‌کنیم که حتی از درصد مالکیت توپ منچستر یونایتد (۲۶ درصد) هم بیشتر بود، به عمق فاجعه پی می‌بریم؛ نه‌این مری این تیم درست‌شو نیست. بعد از فرگوسن دیگر منچستر یونایتد تیم اول شهر نیست. از زمان بازنشستگی این مری بزرگ تیم دوم شهر قهرمانی لیگ به دست آورده است و تیم اول هیچ مجموع جام‌های سیتی از آن تاریخ ۱۷ جام و یونایتد ۴ تا بوده. یونایتد ۱۱ بار شهر آورد را باخته و ۷ بار برده است. منچستر یونایتد با وجود برتری در نیمه اول، مقابل منچستر سیتی، رقیب خود شکست خورد تا رکوردی مهم را از دست بدهد. طی ۴۳ بازی گذشته که شیاطین سرخ نیمه اول یک دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشتند، همواره بدون شکست مسابقه را تمام می‌کنند در این مدت آنها در ۱۲۳ بازی هر ۱۳ امتیاز را کسب کرده و ۲۰ بار تن به مساوی داده بودند. آخرین شکست یونایتد در حالی که نیمه اول را برده و در پایان بازی باخته بودند، به ۱۴ سپتامبر ۲۰۱۴ در بازی با استرسیتی (با شکست ۵ بر ۳) برمی‌گردد. این دوازدهمین بازی بود که منچستر سیتی در این فصل در یک

بازی لیگ برتر عقب افتاد. فقط در فصل ۲۰-۱۹ (۱۳) آنها در یک دوره لیگ زیر نظر پپ گواردیولا رکورد بدتری داشتند و اتفاقاً آن فصل آخرین دوره‌ای بود که در پایان عنوان قهرمانی را کسب نکردند. با این حال، برخلاف آن فصل که فقط ۱۰ امتیاز بازی‌هایی که از حریف عقب افتاده بودند کسب شده بود، سیتی این فصل توانسته پس از عقب‌افتادن در ابتدای بازی، از حریفان ۲۱ امتیاز به دست بیاورد. تنها لیورپول (۲۲) امتیاز بیشتری نسبت به سیتی در شرایط کامپ کسب کرده است. ■ به لطف تن‌هاخ نخستین بار بود که سیتی از منچستر عقب می‌افتاد و بازی را می‌برد. سیتی در ۱۵ مورد آخر نتوانسته بود به برد دست یابد و در مجموع در ۲۹ بازی که گل اول را از من یو خورده بود، به ۳ تساوی و ۲۵ شکست رسیده بود. ■ این یازدهمین شکست فصل منچستر یونایتد در لیگ برتر بود. این تیم فقط فصل‌های ۱۴-۲۰۱۳ و ۲۱-۲۰۲۱ (هر ۲ فصل ۱۲ باخت) شکست‌های بیشتری متحمل شده بود. ■ فیل فودن و ارلینگ هالند هر دو مقابل منچستر یونایتد ۶ گله شدند. فودن ۶ گل هم به برایتون، دیگر حریف محبوبش زده است. تنها آگورتو با ۸ گل زده عملکرد بهتری در من سیتی در شهر آورده‌ای منچستر دارد. ■ منچستر یونایتد در این دیدار فقط ۳ شوت زد. تنها یک‌بار در تاریخ (از زمان ثبت آمارها در سال ۲۰۰۳) آنها در یک بازی لیگ برتر کمتر شوت زده‌اند (اول ۲۲، ۲۰۲۲ شوت مقابل لیورپول). ■ رودری در شب کامپ مقابل منچستر یونایتد به رکورد ۵۹ بازی پیاپی بدون شکست در تمام رقابت‌ها رسید تا از ریکاردو کاروالیو عبور کند و رکورددار شکست‌ناپذیری در فوتبال انگلیس شود.

